[image: Байкаловский муниципальный район]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2022  г.                                      № 75                                 с. Байкалово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 14.11.2022г. № 449 (далее-Кодекс):
1) пункт 1 статьи 10 главы 4 Кодекса изложить в следующей редакции:
«1. Нарушение муниципальным служащим норм кодекса подлежит моральному осуждению, а в случаях нарушения им законодательства Российской Федерации и Свердловской области муниципальный служащий несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.».
2. Организационному отделу Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, с настоящим Постановлением под роспись и представить информацию об ознакомлении в отдел правовой и архивной деятельности Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области.
3. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области http://mobmr.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области по социальным вопросам О.А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального района                                     А.Г. Дорожкин
image1.jpeg